РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН
КОРСУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
                    04 апреля  2016 г.                                                                                           №10
                  С.Корсунь
 О внесении дополнений в решение Корсунского сельского Совета народных депутатов от 24 декабря 2013 года N 25 "Об утверждении правил передачи подарков, полученных лицами, замещающими выборные должности местного самоуправления или должности муниципальной службы в Корсунском сельском поселении, в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями"
 Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Постановления Правительства РФ от 09.01.2014г. № 10 «О порядке сообщения отдельным категориям лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», Постановления правительства РФ от 12.10.2015г. № 1089 «О внесении изменений в Постановление правительства РФ от 09.01.2014 № 10» Корсунский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Дополнить Правила передачи подарков, полученных лицами, замещающими выборные должности местного самоуправления или должности муниципальной службы в Корсунском сельском поселении в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, пунктом 11 следующего содержания:
2. «11. Лицо, замещающее государственную (муниципальную) должность, служащий, работник, сдавшие подарок, могут его выкупить, направив на имя представителя нанимателя (работодателя) соответствующее заявление не позднее двух месяцев со дня сдачи подарка» Пункт 1 Правил после слов «другими официальными мероприятиями» дополнить словами следующего содержания: «участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации».
2. Дополнить п. 2 настоящих Правил следующим содержанием: «2.Лица, замещающие муниципальные должности, муниципальные служащие, обязаны в порядке, предусмотренном настоящим Положением, уведомлять обо всех случаях получения подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, муниципальный орган, в которых указанные лица проходят муниципальную службу. Уведомление направляется при получении любого подарка».
3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
Глава  администрации                              А.И.Быковский